
 
ORIGINALE 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 

del reg. 
36 

seduta 

del  
28-07-2016 

 

OGGETTO 

Verifica degli equilibri generali di bilancio e variazione di assestamento generale. 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 20:00, nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale: 

 

 

GALEANO PAOLO Presente Favorevole 

STOCCO ELENA Presente Favorevole 

CARRARO ENNIO Presente Favorevole 

DI LISI FABIO Presente Favorevole 

CARLESSO CRISTIANO Presente Favorevole 

PESCE ANSELMO Presente Favorevole 

TIVERON SILVIA Assente  

POLO SERGIO Presente Favorevole 

BUSO DANIEL Presente Favorevole 

BERLESE RACHELE Presente Favorevole 

SBROGGIO' CRISTIAN Presente Favorevole 

MARTON SERGIO Assente  

SALVATI VALERIA Assente  

MOINO GIAN PAOLO Presente Contrario 

BERTO LUISA Presente Contrario 

SCILLA MICHELE Presente Contrario 

VECCHIATO DINO Presente Contrario 

MESTRINER STEFANO - Assessore Presente ---------------------- 

BOVO RICCARDO - Assessore Presente ---------------------- 

GALLO FRANCESCA - Assessore Presente ---------------------- 

SCATTOLIN LUCA - Assessore Presente ---------------------- 

GOMIERO FRANCESCA - Assessore Presente ---------------------- 

  

Assegnati 17  Presenti   14 

in carica 17  Assenti    3 

 

Scrutatori: 

PESCE ANSELMO  Scrutatore ---------------------- 

BERLESE RACHELE  Scrutatore ---------------------- 

SCILLA MICHELE  Scrutatore ---------------------- 

 

 Presiede il Sig. CARRARO ENNIO nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 Assiste il Vice Segretario Generale Bellini Sauro 

 La seduta è Pubblica 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-07-2016  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, 

registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell’allegato sub. C); 

 

Visto l’art. 193 del D.Lgs.vo 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs.118/2011 e dal 

D.Lgs.126/2014, che al comma 2 stabilisce che “Con  periodicita'  stabilita  dal  regolamento  di  contabilita' 

dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31  luglio di ciascun anno, l'organo consiliare 

provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo ad adottare, contestualmente:  
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della  gestione  finanziaria  facciano  

prevedere  un  disavanzo,  di gestione o di  amministrazione,  per  squilibrio  della  gestione  di 

competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;  

  b)  i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti  di  cui all'art. 194;  

c) le iniziative necessarie  ad  adeguare  il  fondo  crediti  di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di  

amministrazione  in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.” 
 
Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) che all’articolo 1, comma 707, commi da 

709 a 713, comma 716 e commi da 719 a 734, ha previsto nuove regole di finanza pubblica per gli enti 

territoriali che sostituiscono la disciplina del patto di stabilità interno degli enti locali e i previgenti vincoli delle 

regioni a statuto ordinario; 

 

Visto l’art. 175 comma 8 del D.Lgs.267/2000 così come modificato dal D.Lgs.118/2011 che prevede che 

“…mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 

luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 

riserva e il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

 

Vista la Relazione del Responsabile del Settore II, di cui in allegato sub A), dalla quale emergono i seguenti 

elementi: 

- la realizzazione alla data odierna di un avanzo di amministrazione dalla gestione dei residui, il 

presumibile mantenimento degli equilibri finanziario ed economico per quanto riguarda la gestione 

della competenza, la favorevole situazione della disponibilità di cassa; 

- l’inesistenza di debiti fuori bilancio riconoscibili; 

- la situazione riguardo il rispetto dell’obiettivo del saldo di finanza pubblica che evidenzia, alla data di 

verifica, un margine positivo e la necessità di monitorare  la situazione mantenendo un atteggiamento 

prudente; 

- il rinvio all’allegato (B) di variazione di assestamento generale quale risultato della verifica della congruità 

degli importi inseriti nel bilancio effettuata da tutti i Responsabili di Settore; 

 
Ritenuto di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni di bilancio comprese nel 

prospetto, di cui in allegato sub B); 

 

Dato atto che con le variazioni proposte: 

- vengono assicurati gli equilibri finanziario, economico e di cassa del bilancio; 

- vengono mantenute le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo di saldo di finanza pubblica; 

 

Dato atto che l’argomento è stato esaminato in sede di Commissione Consiliare Bilancio, Programmazione, 

Economia ed Attività Produttive, Istituti e partecipazione, riunitasi in data 26.07.2016; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, e quello sulla regolarità contabile resi, 

rispettivamente, dal Responsabile del servizio interessato e dal Ragioniere, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Preso atto del parere di conformità della presente deliberazione alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti,reso 

dal Segretario, in applicazione di quanto previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 25; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-07-2016  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’esito della votazione sottoriportata: 

 

- Consiglieri presenti n. 14 

- Consiglieri votanti n. 14 

- Voti favorevoli n. 10 

- Contrari n.   4 (Berto Luisa, Scilla Michele, Moino Gian Paolo) 

- Astenuti n.   / 

 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto della realizzazione alla data odierna di un avanzo di amministrazione dalla gestione dei 

residui, del presumibile mantenimento degli equilibri finanziario ed economico della gestione di 

competenza, della favorevole situazione della disponibilità di cassa; 

 

2. di dare atto dell'inesistenza di debiti fuori bilancio riconoscibili; 

 

3. di dare atto, in riferimento al rispetto dell’obiettivo programmatico del saldo di finanza pubblica, del 

margine positivo, alla data di verifica, e della  necessità di monitorare  la situazione mantenendo un 

atteggiamento prudente;  

 

4. di demandare alla Giunta Comunale la definizione e messa in pratica delle azioni necessarie al 

raggiungimento dell’obiettivo di fine esercizio; 

 

5. di procedere all’assestamento generale di bilancio con le variazioni di bilancio comprese nel prospetto, 

di cui in allegato sub B) dando atto che con le variazioni proposte: 

- vengono assicurati gli equilibri finanziario, economico e di cassa del bilancio; 

 - vengono mantenute le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo del saldo di finanza pubblica; 

 

6. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 Successivamente, con separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, come sotto 

riportata: 

 

- Consiglieri presenti n. 14 

- Consiglieri votanti n. 14 

- Voti favorevoli n. 10 

- Contrari n.   4 (Berto Luisa, Scilla Michele, Moino Gian Paolo) 

- Astenuti n.   / 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 
 

 

Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-07-2016  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 

REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 

presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 22-07-16 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 

 
Addì 22-07-16 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 
 

 

Il sottoscritto Facente Funzioni del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs 

267/2000, attesta la conformità del presente atto deliberativo alle leggi, allo statuto ed ai 

regolamenti.- 

 
Addì 26-07-16 

IL F.F. SEGRETARIO GENERALE 

Bellini Sauro 

 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 28-07-2016  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 CARRARO ENNIO BELLINI SAURO 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124, D.Lgs. 267/2000) CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia 
del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì,            
 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 Longo Gianna 
 

Si certifica che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 134, comma 3º, D.Lgs. 267/2000 è divenuta 
esecutiva 
 

il _____________________ 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 Gianna Longo 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 



1

COMUNE DI PREGANZIOL
Provincia di Treviso 

P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 - 632200 - Fax 0422 - 331135 - Fax Server  0422 - 630049 - CF 80010170266 

Allegato  alla delibera di C.C. n.     del    

UFFICIO RAGIONERIA 

OGGETTO: Esercizio finanziario 2016: 
1. verifica degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/00; 
2. verifica rispetto “Saldo di Finanza Pubblica”; 
3. assestamento generale di bilancio. 

Relazione del Responsabile del Settore II. 

PUNTO 1 

L’art. 193 del D.Lgs.vo 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs.118/2011 e dal D.Lgs.126/2014, al 

comma 2 stabilisce che “Con  periodicita'  stabilita  dal  regolamento  di  contabilita' dell'ente locale, e comunque 
almeno una volta entro il 31  luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del 
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente:  
    a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della  gestione  finanziaria  facciano  prevedere  
un  disavanzo,  di gestione o di  amministrazione,  per  squilibrio  della  gestione  di competenza, di cassa 
ovvero della gestione dei residui;  
    b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti  di  cui all'art. 194;  
    c) le iniziative necessarie  ad  adeguare  il  fondo  crediti  di dubbia esigibilita' accantonato nel risultato di  
amministrazione  in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.”

Si possono riassumere in due punti, da analizzare separatamente, gli adempimenti previsti dal citato articolo: 

a) Verifica equilibri di bilancio. 
b) Individuazione debiti fuori bilancio. 



2

a)  Verifica equilibri di bilancio 

La verifica degli equilibri di bilancio riguarda la gestione dei residui (eventuali variazioni dei crediti e dei debiti 

derivanti dai precedenti esercizi finanziari), la gestione della competenza e la gestione della cassa.

Per quanto riguarda la gestione dei residui la situazione alla data del 21.07.2016 risulta essere la seguente: 

ENTRATA
RESIDUI STANZIATI IN 

BILANCIO 01.01.2016

RISCOSSIONE IN 

C/RESIDUI

% DI 

REALIZZAZIONE

TITOLO 1: Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa 1.552.929,53 536.409,90 34,54

TITOLO 2: Trasferimenti correnti 111.829,41 82.032,16 73,35

TITOLO 3: Entrate extratributarie 370.099,57 140.049,14 37,84

TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e 

partite di giro 42.548,43 9.952,35 23,39

TOTALE 2.077.406,94 768.443,55 36,99

SPESA
RESIDUI STANZIATI IN BILANCIO 

01.01.2016
PAGAMENTI RESIDUI

% DI 

REALIZZAZIONE

TITOLO 1: Spese correnti 785.126,05 590.314,12 75,19

TITOLO 2: Spese in conto capitale 44.768,93 21.780,19 48,65

TITOLO 4:Rimborso prestiti 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7: Uscite per conto terzi e 

partite di giro 1.836,23 336,23 18,31

TOTALE 831.731,21 612.430,54 73,63

  MAGGIORI RESIDUI ATTIVI   €        19.484,38 

   

  MINORI RESIDUI PASSIVI   €        34.006,20= 

  AVANZO     €        53.590,58 =

Sulla base dei dati ad oggi rilevati la gestione dei residui evidenzia un saldo positivo. 

Non risultano pertanto gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui che determinino la necessità di adeguare  il  

fondo  crediti  di dubbia esigibilita' accantonato nel risultato di  amministrazione.  

Per quanto riguarda la gestione della competenza, la verifica degli equilibri di bilancio e’ svolta analizzando 

l’andamento degli accertamenti e degli impegni e conseguentemente proiettandone la consistenza, sulla base delle 

attuali conoscenze, per l’intero anno. 

Il risultato di tale analisi ha evidenziato un presumibile mantenimento degli equilibri finanziario ed economico della 

gestione di competenza. 



3

Per quanto riguarda la gestione della cassa la verifica è volta ad individuare eventuali sofferenze nella 

disponibilità del Tesoriere comunale. 

Il prospetto seguente evidenzia la favorevole situazione della cassa alla data odierna. 

Cassa 01.01.2016 5.739.388,19

Pagamenti 4.295.928,92

Riscossioni 2.960.402,93

Cassa al 21.07.2016 4.403.862,20

b)  Individuazione debiti fuori bilancio

Alla data odierna non risulta l’esistenza di debiti fuori bilancio riconoscibili. 



4

PUNTO 2

La legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’articolo 1, comma 707, commi da 709 a 713, 
comma 716 e commi da 719 a 734, ha previsto nuove regole di finanza pubblica per gli enti territoriali che 
sostituiscono la disciplina del patto di stabilità interno degli enti locali e i previgenti vincoli delle regioni a statuto 
ordinario. 
Nello specifico, a decorrere dal 2016, al raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica concorrono le regioni e 
le Province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e tutti i comuni, a prescindere dal 
numero di abitanti. Ai predetti enti territoriali viene richiesto di conseguire un saldo non negativo, in termini di 
competenza, tra le entrate finali e le spese finali (articolo 1, comma 710). 
La nuova disciplina prevede che, per la determinazione del saldo valido per la verifica del rispetto dell’obiettivo 
di finanza pubblica, le entrate finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3, 4 e 5 degli schemi di bilancio previsti dal 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e le spese finali sono quelle ascrivibili ai titoli 1, 2, 3 del medesimo 
schema di bilancio. Viene, inoltre, specificato che, per il solo anno 2016, nelle entrate finali e nelle spese finali in 
termini di competenza è considerato il Fondo pluriennale vincolato, di entrata e di spesa, al netto della quota 
riveniente dal ricorso all’indebitamento. La possibilità di considerare tra le entrate finali rilevanti ai fini del 
pareggio anche il saldo del Fondo pluriennale vincolato facilita nel 2016 il rispetto dell’equilibrio di bilancio ed ha 
effetti espansivi della capacità di spesa degli enti. 
La legge di stabilità 2016 conferma anche i cosiddetti patti di solidarietà, ossia i patti regionali verticali e 
orizzontali, grazie ai quali le città metropolitane, le province, e i comuni possono beneficiare di maggiori spazi 
finanziari ceduti, rispettivamente, dalla regione di appartenenza e dagli altri enti locali. E’ confermato, altresì, il 
patto nazionale orizzontale che consente la redistribuzione degli spazi finanziari tra gli enti locali a livello 
nazionale.  
Inoltre, limitatamente all’anno 2016, sono previste talune esclusioni di entrate e di spese dagli aggregati rilevanti 
ai fini della determinazione del predetto saldo di finanza pubblica. 

Il prospetto che segue evidenzia l’attuale situazione. 

SALDO ALLA DATA DEL 30/06/2016  €  885.678,38 

 OBIETTIVO 2016       €  39.348,24.= 

(compresi  acquisizione spazi di € 85.000  da patto orizzontale)

 MARGINE     € 846.330,08.= 

Il saldo attuale presenta un margine positivo rispetto all’obiettivo, ma risulta necessario effettuare una proiezione 
al 31/12/2016.  

L’attuale programmazione consente oggi di stimare una proiezione del saldo nel rispetto dell’obiettivo del saldo 
di finanza pubblica.  
Ovviamente la proiezione di cui sopra tiene conto di una pluralità di voci variabili, sia in entrata che in uscita, che 
non hanno il carattere della certezza. Pertanto la situazione dovrà costantemente essere monitorata e dovrà 
essere mantenuto un atteggiamento prudente che consenta di rimediare all’eventuale non realizzazione 
completa delle previsioni. 



5

PUNTO 3

L’art. 175 comma 8 del D.Lgs.267/2000 così come modificato dal D.Lgs.118/2011 prevede che “…mediante la 
variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 31 luglio di ciascun anno, 
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, 
al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

Tutti i Responsabili di Settore hanno effettuato la verifica della congruità degli importi inseriti nel bilancio, relativi 
ai capitoli di entrata e di spesa, in relazione ai programmi da realizzare ed hanno effettuato le richieste di  
modifica agli stanziamenti di bilancio che sono riassunte nell’allegato prospetto di variazione di assestamento 
generale. 

Preganziol, 21.07.2016  luglio 2016 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Dr. Sauro  



COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
data: 14-07-2016      n.protocollo:      19

Rif delibera   del            n.       0

SPESE
COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,

 TITOLO
DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2016            311.289,00             -4.300,00            306.989,00            302.585,93             -4.298,00            298.287,93

2017            321.360,00                  0,00            321.360,00

2018            328.360,00                  0,00            328.360,00

Totale Programma 2016            311.289,00             -4.300,00            306.989,00            302.585,93             -4.298,00            298.287,93

2017            321.360,00                  0,00            321.360,00

2018            328.360,00                  0,00            328.360,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2016            253.875,00             12.100,00            265.975,00            294.518,79             11.879,00            306.397,79

2017            252.375,00                  0,00            252.375,00

2018            252.377,00                  0,00            252.377,00

Totale Programma 2016            253.875,00             12.100,00            265.975,00            294.518,79             11.879,00            306.397,79

2017            252.375,00                  0,00            252.375,00

2018            252.377,00                  0,00            252.377,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2016            189.101,80            -14.200,00            174.901,80            274.616,30            -14.200,00            260.416,30

2017            172.745,00             -6.190,00            166.555,00

2018            166.130,00                  0,00            166.130,00

Totale Programma 2016            189.101,80            -14.200,00            174.901,80            274.616,30            -14.200,00            260.416,30

2017            172.745,00             -6.190,00            166.555,00

2018            166.130,00                  0,00            166.130,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2016            708.233,91              4.900,00            713.133,91            736.115,92              4.903,00            741.018,92

2017            696.884,93                  0,00            696.884,93

2018            696.884,93              3.000,00            699.884,93

Titolo    2 Spese in conto capitale 2016             96.224,08             28.000,00            124.224,08            117.326,87             28.000,00            145.326,87

2017             70.000,00                  0,00             70.000,00

2018             60.000,00                  0,00             60.000,00

Totale Programma 2016            804.457,99             32.900,00            837.357,99            853.442,79             32.903,00            886.345,79

2017            766.884,93                  0,00            766.884,93

2018            756.884,93              3.000,00            759.884,93

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2016            250.820,00              4.300,00            255.120,00            260.321,70              4.300,00            264.621,70

2017            250.820,00                  0,00            250.820,00

2018            250.820,00                  0,00            250.820,00

Pag.1



COMUNE DI PREGANZIOL

Totale Programma 2016            250.820,00              4.300,00            255.120,00            260.321,70              4.300,00            264.621,70

2017            250.820,00                  0,00            250.820,00

2018            250.820,00                  0,00            250.820,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2016            107.900,00               -100,00            107.800,00            112.887,39               -100,00            112.787,39

2017             80.900,00                  0,00             80.900,00

2018             80.900,00                  0,00             80.900,00

Totale Programma 2016            107.900,00               -100,00            107.800,00            112.887,39               -100,00            112.787,39

2017             80.900,00                  0,00             80.900,00

2018             80.900,00                  0,00             80.900,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2016            527.108,10              5.530,00            532.638,10            469.606,06              5.635,00            475.241,06

2017            513.186,00                990,00            514.176,00

2018            515.736,00                990,00            516.726,00

Totale Programma 2016            528.108,10              5.530,00            533.638,10            470.606,06              5.635,00            476.241,06

2017            513.186,00                990,00            514.176,00

2018            515.736,00                990,00            516.726,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2016            368.289,68             -9.700,00            358.589,68            389.513,20             -9.700,00            379.813,20

2017            324.970,00                  0,00            324.970,00

2018            324.970,00                  0,00            324.970,00

Totale Programma 2016            368.289,68             -9.700,00            358.589,68            389.513,20             -9.700,00            379.813,20

2017            324.970,00                  0,00            324.970,00

2018            324.970,00                  0,00            324.970,00

TOTALE MISSIONE 2016          3.074.142,57             26.530,00          3.100.672,57          3.235.545,58             26.419,00          3.261.964,58

2017          2.915.091,93             -5.200,00          2.909.891,93

2018          2.908.028,93              3.990,00          2.912.018,93

Missione   3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti 2016            309.808,00              1.100,00            310.908,00            323.526,77                813,00            324.339,77

2017            310.039,00                  0,00            310.039,00

2018            309.808,00                  0,00            309.808,00

Totale Programma 2016            359.748,34              1.100,00            360.848,34            373.467,11                813,00            374.280,11

2017            330.039,00                  0,00            330.039,00

2018            329.808,00                  0,00            329.808,00

TOTALE MISSIONE 2016            359.748,34              1.100,00            360.848,34            373.467,11                813,00            374.280,11

2017            330.039,00                  0,00            330.039,00

2018            329.808,00                  0,00            329.808,00

Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2016            208.956,96              3.059,56            212.016,52            220.537,22              3.059,56            223.596,78

2017            208.406,54                  0,00            208.406,54

2018            208.406,54                  0,00            208.406,54

Totale Programma 2016            218.956,96              3.059,56            222.016,52            230.537,22              3.059,56            233.596,78

2017            208.406,54                  0,00            208.406,54

2018            208.406,54                  0,00            208.406,54

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2016            396.649,06               -716,64            395.932,42            488.679,88               -716,64            487.963,24

Pag.2



COMUNE DI PREGANZIOL

2017            383.498,10                  0,00            383.498,10

2018            383.498,10                  0,00            383.498,10

Titolo    2 Spese in conto capitale 2016            386.652,64             -8.000,00            378.652,64            386.652,64             -8.000,00            378.652,64

2017             55.000,00                  0,00             55.000,00

2018             90.000,00                  0,00             90.000,00

Totale Programma 2016            783.301,70             -8.716,64            774.585,06            875.332,52             -8.716,64            866.615,88

2017            438.498,10                  0,00            438.498,10

2018            473.498,10                  0,00            473.498,10

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2016            415.118,00                600,00            415.718,00            454.500,79                600,00            455.100,79

2017            415.349,00                  0,00            415.349,00

2018            415.118,00                  0,00            415.118,00

Totale Programma 2016            415.118,00                600,00            415.718,00            454.500,79                600,00            455.100,79

2017            415.349,00                  0,00            415.349,00

2018            415.118,00                  0,00            415.118,00

TOTALE MISSIONE 2016          1.417.376,66             -5.057,08          1.412.319,58          1.560.370,53             -5.057,08          1.555.313,45

2017          1.062.253,64                  0,00          1.062.253,64

2018          1.097.022,64                  0,00          1.097.022,64

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2016            171.600,00              2.700,00            174.300,00            195.687,02              2.700,00            198.387,02

2017            173.500,00                  0,00            173.500,00

2018            173.500,00                  0,00            173.500,00

Totale Programma 2016            201.600,00              2.700,00            204.300,00            246.364,42              2.700,00            249.064,42

2017            183.500,00                  0,00            183.500,00

2018            183.500,00                  0,00            183.500,00

TOTALE MISSIONE 2016            201.600,00              2.700,00            204.300,00            246.364,42              2.700,00            249.064,42

2017            183.500,00                  0,00            183.500,00

2018            183.500,00                  0,00            183.500,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2016             84.980,00               -100,00             84.880,00             89.251,28               -100,00             89.151,28

2017             84.980,00                  0,00             84.980,00

2018             84.980,00                  0,00             84.980,00

Totale Programma 2016            265.816,07               -100,00            265.716,07            270.087,35               -100,00            269.987,35

2017             84.980,00                  0,00             84.980,00

2018             84.980,00                  0,00             84.980,00

TOTALE MISSIONE 2016            285.816,07               -100,00            285.716,07            292.176,35               -100,00            292.076,35

2017            104.980,00                  0,00            104.980,00

2018            104.980,00                  0,00            104.980,00

Missione   7 Turismo

Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti 2016             15.000,00              5.000,00             20.000,00             28.000,00              5.000,00             33.000,00

2017             15.000,00                  0,00             15.000,00

2018             15.000,00                  0,00             15.000,00

Totale Programma 2016             15.000,00              5.000,00             20.000,00             28.000,00              5.000,00             33.000,00

2017             15.000,00                  0,00             15.000,00

2018             15.000,00                  0,00             15.000,00

TOTALE MISSIONE 2016             15.000,00              5.000,00             20.000,00             28.000,00              5.000,00             33.000,00

Pag.3



COMUNE DI PREGANZIOL

2017             15.000,00                  0,00             15.000,00

2018             15.000,00                  0,00             15.000,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti 2016            107.700,00              2.402,00            110.102,00            108.186,45              3.069,00            111.255,45

2017            101.700,00                  0,00            101.700,00

2018            101.700,00                  0,00            101.700,00

Totale Programma 2016            107.700,00              2.402,00            110.102,00            108.186,45              3.069,00            111.255,45

2017            101.700,00                  0,00            101.700,00

2018            101.700,00                  0,00            101.700,00

Programma   2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo    1 Spese correnti 2016              7.500,00              9.000,00             16.500,00              8.322,51              9.000,00             17.322,51

2017              7.500,00                  0,00              7.500,00

2018              7.500,00                  0,00              7.500,00

Totale Programma 2016              7.500,00              9.000,00             16.500,00              8.322,51              9.000,00             17.322,51

2017              7.500,00                  0,00              7.500,00

2018              7.500,00                  0,00              7.500,00

TOTALE MISSIONE 2016            115.200,00             11.402,00            126.602,00            116.508,96             12.069,00            128.577,96

2017            109.200,00                  0,00            109.200,00

2018            109.200,00                  0,00            109.200,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    1 Spese correnti 2016             27.000,00             10.000,00             37.000,00             34.271,30             10.000,00             44.271,30

2017             27.000,00                  0,00             27.000,00

2018             27.000,00                  0,00             27.000,00

Totale Programma 2016             27.000,00             10.000,00             37.000,00             34.271,30             10.000,00             44.271,30

2017             27.000,00                  0,00             27.000,00

2018             27.000,00                  0,00             27.000,00

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2016            234.476,00              2.700,00            237.176,00            261.871,19              2.700,00            264.571,19

2017            236.976,00             -1.376,00            235.600,00

2018            236.976,00             -1.376,00            235.600,00

Totale Programma 2016            244.476,00              2.700,00            247.176,00            271.871,19              2.700,00            274.571,19

2017            236.976,00             -1.376,00            235.600,00

2018            236.976,00             -1.376,00            235.600,00

Programma   4 Servizio idrico integrato

Titolo    1 Spese correnti 2016             38.485,73                122,37             38.608,10             38.485,73                122,37             38.608,10

2017             36.639,43                  0,00             36.639,43

2018             36.639,43                  0,00             36.639,43

Totale Programma 2016             40.328,06                122,37             40.450,43             43.316,80                122,37             43.439,17

2017             36.639,43                  0,00             36.639,43

2018             36.639,43                  0,00             36.639,43

TOTALE MISSIONE 2016            362.204,06             12.822,37            375.026,43            402.979,20             12.822,37            415.801,57

2017            351.015,43             -1.376,00            349.639,43

2018            351.015,43             -1.376,00            349.639,43

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Pag.4



COMUNE DI PREGANZIOL

Titolo    1 Spese correnti 2016            508.775,38             12.104,65            520.880,03            602.566,88             12.104,65            614.671,53

2017            494.105,87                  0,00            494.105,87

2018            494.105,87                  0,00            494.105,87

Totale Programma 2016          1.239.117,11             12.104,65          1.251.221,76          1.332.908,61             12.104,65          1.345.013,26

2017          1.030.105,87                  0,00          1.030.105,87

2018          1.044.105,87                  0,00          1.044.105,87

TOTALE MISSIONE 2016          1.239.117,11             12.104,65          1.251.221,76          1.332.908,61             12.104,65          1.345.013,26

2017          1.030.105,87                  0,00          1.030.105,87

2018          1.044.105,87                  0,00          1.044.105,87

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti 2016            197.700,00             20.800,00            218.500,00            228.477,51             20.800,00            249.277,51

2017            208.700,00             -5.000,00            203.700,00

2018            208.700,00             -5.000,00            203.700,00

Totale Programma 2016            197.700,00             20.800,00            218.500,00            228.477,51             20.800,00            249.277,51

2017            208.700,00             -5.000,00            203.700,00

2018            208.700,00             -5.000,00            203.700,00

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2016            126.900,00               -400,00            126.500,00            144.713,24               -400,00            144.313,24

2017            126.900,00                  0,00            126.900,00

2018            126.900,00                  0,00            126.900,00

Totale Programma 2016            126.900,00               -400,00            126.500,00            144.713,24               -400,00            144.313,24

2017            126.900,00                  0,00            126.900,00

2018            126.900,00                  0,00            126.900,00

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti 2016            289.300,00             -9.200,00            280.100,00            346.637,10             -9.200,00            337.437,10

2017            289.300,00             40.500,00            329.800,00

2018            289.300,00             22.500,00            311.800,00

Totale Programma 2016            289.300,00             -9.200,00            280.100,00            346.637,10             -9.200,00            337.437,10

2017            289.300,00             40.500,00            329.800,00

2018            289.300,00             22.500,00            311.800,00

Programma   5 Interventi per le famiglie

Titolo    1 Spese correnti 2016             87.500,00            -16.000,00             71.500,00            100.647,85            -16.000,00             84.647,85

2017             87.500,00                  0,00             87.500,00

2018             87.500,00                  0,00             87.500,00

Totale Programma 2016             87.500,00            -16.000,00             71.500,00            100.647,85            -16.000,00             84.647,85

2017             87.500,00                  0,00             87.500,00

2018             87.500,00                  0,00             87.500,00

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa

Titolo    1 Spese correnti 2016             58.902,68              6.663,11             65.565,79             58.902,68              6.663,11             65.565,79

2017             40.600,00              3.000,00             43.600,00

2018             40.600,00              3.000,00             43.600,00

Totale Programma 2016             58.902,68              6.663,11             65.565,79             58.902,68              6.663,11             65.565,79

2017             40.600,00              3.000,00             43.600,00

2018             40.600,00              3.000,00             43.600,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2016            709.140,00             14.390,00            723.530,00            790.557,15             14.390,00            804.947,15

2017            709.140,00                300,00            709.440,00

2018            709.140,00                  0,00            709.140,00

Pag.5



COMUNE DI PREGANZIOL

Totale Programma 2016            709.140,00             14.390,00            723.530,00            790.557,15             14.390,00            804.947,15

2017            709.140,00                300,00            709.440,00

2018            709.140,00                  0,00            709.140,00

Programma   8 Cooperazione e associazionismo

Titolo    1 Spese correnti 2016             22.400,00                  0,00             22.400,00             22.433,74                  0,00             22.433,74

2017             22.400,00              1.000,00             23.400,00

2018             22.400,00                  0,00             22.400,00

Totale Programma 2016             22.400,00                  0,00             22.400,00             22.433,74                  0,00             22.433,74

2017             22.400,00              1.000,00             23.400,00

2018             22.400,00                  0,00             22.400,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2016              7.100,00                  0,00              7.100,00              7.100,00                  0,00              7.100,00

2017              3.000,00              3.100,00              6.100,00

2018              3.000,00              3.100,00              6.100,00

Totale Programma 2016            607.100,00                  0,00            607.100,00             97.100,00                  0,00             97.100,00

2017            513.000,00              3.100,00            516.100,00

2018              3.000,00              3.100,00              6.100,00

TOTALE MISSIONE 2016          2.103.942,68             16.253,11          2.120.195,79          1.794.469,27             16.253,11          1.810.722,38

2017          2.002.540,00             42.900,00          2.045.440,00

2018          1.492.540,00             23.600,00          1.516.140,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo    1 Spese correnti 2016             85.840,00               -500,00             85.340,00             85.849,89               -500,00             85.349,89

2017             85.840,00                  0,00             85.840,00

2018             85.840,00                  0,00             85.840,00

Totale Programma 2016             85.840,00               -500,00             85.340,00             85.849,89               -500,00             85.349,89

2017             85.840,00                  0,00             85.840,00

2018             85.840,00                  0,00             85.840,00

TOTALE MISSIONE 2016             91.470,00               -500,00             90.970,00             93.102,45               -500,00             92.602,45

2017             91.340,00                  0,00             91.340,00

2018             91.340,00                  0,00             91.340,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2016             22.842,43             26.547,37             49.389,80             22.842,43             26.547,37             49.389,80

2017             31.977,13                 26,00             32.003,13

2018             32.165,13              8.836,00             41.001,13

Totale Programma 2016             22.842,43             26.547,37             49.389,80             22.842,43             26.547,37             49.389,80

2017             31.977,13                 26,00             32.003,13

2018             32.165,13              8.836,00             41.001,13

TOTALE MISSIONE 2016             62.842,43             26.547,37             89.389,80             62.842,43             26.547,37             89.389,80

2017             71.977,13                 26,00             72.003,13

2018             79.165,13              8.836,00             88.001,13

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2016         10.941.136,92            108.802,42         11.049.939,34         11.156.429,13            109.071,42         11.265.500,55

2017          9.886.536,00             36.350,00          9.922.886,00

2018          9.425.199,00             35.050,00          9.460.249,00

Pag.6



COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

COMPETENZA CASSA

TITOLO,
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2016          1.530.000,00              7.803,10          1.537.803,10          1.579.767,19              7.803,10          1.587.570,29

2017          1.530.000,00                  0,00          1.530.000,00

2018          1.530.000,00                  0,00          1.530.000,00

TOTALE TITOLO 2016          6.032.000,00              7.803,10          6.039.803,10          7.584.929,53              7.803,10          7.592.732,63

2017          6.012.000,00                  0,00          6.012.000,00

2018          6.006.000,00                  0,00          6.006.000,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti

Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2016            288.200,00             14.591,04            302.791,04            400.029,41             14.591,04            414.620,45

2017            288.200,00                  0,00            288.200,00

2018            288.200,00                  0,00            288.200,00

TOTALE TITOLO 2016            288.200,00             14.591,04            302.791,04            400.029,41             14.591,04            414.620,45

2017            288.200,00                  0,00            288.200,00

2018            288.200,00                  0,00            288.200,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie

Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

2016            489.370,00             -4.600,00            484.770,00            530.197,34             -4.600,00            525.597,34

2017            493.270,00               -110,00            493.160,00

2018            493.270,00               -110,00            493.160,00

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale 2016            130.000,00             62.338,28            192.338,28            130.000,00             62.338,28            192.338,28

2017            130.000,00             30.000,00            160.000,00

2018            130.000,00             30.000,00            160.000,00

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2016            233.687,00              8.670,00            242.357,00            314.201,16              8.670,00            322.871,16

2017            219.127,00              6.460,00            225.587,00

2018            219.127,00              5.160,00            224.287,00

TOTALE TITOLO 2016            999.057,00             66.408,28          1.065.465,28          1.369.156,57             66.408,28          1.435.564,85

2017            988.397,00             36.350,00          1.024.747,00

2018            988.397,00             35.050,00          1.023.447,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2016             20.000,00             20.000,00             40.000,00             20.000,00             20.000,00             40.000,00

2017             20.000,00                  0,00             20.000,00

2018             20.000,00                  0,00             20.000,00

TOTALE TITOLO 2016            605.000,00             20.000,00            625.000,00            605.000,00             20.000,00            625.000,00

2017            437.000,00                  0,00            437.000,00

2018            440.000,00                  0,00            440.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2016         10.941.136,92            108.802,42         11.049.939,34         11.396.163,94            108.802,42         11.504.966,36

2017          9.886.536,00             36.350,00          9.922.886,00

2018          9.425.199,00             35.050,00          9.460.249,00

Pag.7



 1 

 



 2 



 3 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 


